
SMLOUVA O DÍLO (úpravy AZS) 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

dále jen „smlouva“ 

č. GASK S-0045/00069922/2024 

 

 

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: Barborská 51, 284 01 Kutná Hora 

IČO: 000 69 922, DIČ: CZ00069922 

zastoupena Janou Šorfovou, MBA, ředitelkou 

kontaktní e-mail: XXX 

(dále jen „GASK“) 

 

a 

 

Ing. Zdeněk Trejbal 

se sídlem: Černošice 421, 252 28 Černošice 

IČO: 73746029  DIČ: XX 

kontaktní email: XXX 

tel: XXX 

č. bankovního účtu: XXX 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(GASK a zhotovitel společně dále jako „smluvní strany“ či samostatně také jako „smluvní 

strana“) 

 

 

I. Předmět smlouvy 

1.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zhotovit dílo spočívající v úpravě a opravě 

automatického zavlažovacího systému v zahradách GASK dle cenové nabídky (v příloze č. 1) 

na adrese Barborská 51-53, 284 01 Kutná Hora (dále jen „dílo“) v termínech a za podmínek 

stanovených touto smlouvou. 

 

1.2 GASK se touto smlouvou zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné zhotovení díla cenu 

dle této smlouvy. 

 

II. Prohlášení stran 

2.1 GASK je oprávněna kontrolovat provádění díla prostřednictvím svých zaměstnanců. 

 



2.2 Zhotovitel se zavazuje při zpracování díla dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou předmětu plnění, 

resp. díla, a že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení díla dle této smlouvy. Dále 

prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky 

potřebné k bezchybnému plnění smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 

znalostmi, které jsou třeba k řádnému plnění předmětu smlouvy, neboť je s ohledem na 

zhotovení díla profesionál a odborník ve smyslu ust. § 5 odst. 1) občanského zákoníku. 

 

III. Termín zhotovení a předání díla 

3.1 Zhotovitel se zavazuje dílo zhotovit a předat pověřenému pracovníkovi GASK v termínu od 

7. 2. 2024 do 15.3. 2024 (dle potřeb GASK). 

 

3.2 Pověřeným pracovníkem GASK pro komunikaci ve věci předání díla je Aleš Bohatý, email 

bohaty@gask.cz, tel. 722 966 538.  

 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že dílo bude předáno GASK do stanoveného termínu. GASK 

zorganizuje předání a převzetí díla a pořídí zápis (protokol) o převzetí, který musí obsahovat 

prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí díla a soupis případných vad a nedodělků.  

 

3.4 Zhotovitel je povinen odstranit vady a nedodělky díla neprodleně po sepsání předávacího 

protokolu a jeho podpisu oběma smluvními stranami. Dílo se považuje za předané až po 

odstranění veškerých případných vad a nedodělků vytčených GASK, což GASK potvrdí do 

předávacího protokolu 

 

3.5 Zhotovitel je povinen GASK neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, 

byť i částečně, vliv na schopnost zhotovitele plnit jeho povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

Takovým oznámením však zhotovitel není zbaven povinnosti nadále plnit povinnosti 

vyplývající mu z této smlouvy.  

 

3.6 V případě, že zhotovitel nedokončí dílo řádně a včas a nepředá jej v dohodnutých termínech 

GASK, vzniká GASK nárok na smluvní pokutu ve výši 2. 000,- Kč za každý, byť započatý 

den prodlení.   

 

IV. Cena  

4.1. GASK se zavazuje zhotoviteli za řádné a včasné zhotovení díla uhradit cenu dle cenové 

nabídky v konečné výši 175 078,- Kč (bez DPH) (dále jen „cena“).  

 

4.2. Cena podle této smlouvy bude zhotoviteli uhrazena na bankovní účet č. 225122279/0300, na 

základě zhotovitelem vystavených řádných faktur. GASK není v prodlení s úhradou ceny v 

případě, kdy zhotovitel nevystaví faktury řádně a včas tak, aby měla GASK vždy nejméně 10 

dnů na zadání příslušného příkazu k úhradě. Povinnost GASK zaplatit příslušnou část ceny je 

splněna odepsáním příslušné částky z účtu GASK.  

 



4.3. Cena podle této smlouvy je stanovena jako konečná. V případě, že na zhotovení díla bude 

třeba vynaložit vyšší náklady, než zhotovitel v době uzavření této smlouvy předpokládal, nese 

tyto náklady v celém rozsahu sám. 

 

4.4. Právo zhotovitele na úhradu ceny je podmíněno včasným a řádným dodáním díla. V případě, 

kdy zhotovitel nedodá řádně zhotovené dílo dle stanoveného harmonogramu, není oprávněn 

vystavit příslušnou fakturu dle výše uvedeného. 

 

 

V. Závěrečná ustanovení 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 15.3. 2024. 

 

5.2. Tuto smlouvu lze ukončit pouze dohodou smluvních stran, případně odstoupením v souladu 

s touto smlouvou či v souladu se zákonem.  

 

5.3. Zhotovitel se zavazuje v průběhu plnění této smlouvy i po jejím ukončení zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od GASK v souvislosti s plněním této 

smlouvy. Tato povinnost mlčenlivosti se vztahuje na všechny zaměstnance a spolupracovníky 

zhotovitele a trvá i po ukončení této smlouvy. 

 

5.4. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu provádění díla a trvání této smlouvy vlastní platné 

pojištění odpovědnosti zhotovitele za škody vzniklé při výkonu jeho podnikatelské činnosti. 

Limit pojistného plnění musí činit nejméně 500 000- Kč s maximální spoluúčastí 10 000,- Kč. 

Výše pojistného plnění musí být minimálně do výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky, 

resp. ceny dle čl. V. této smlouvy. 

 

5.5. Smluvní strany berou na vědomí povinnost dodržovat zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv 

a souhlasí s tím, že GASK zveřejní tuto smlouvu v tzv. Registru smluv. 

 

5.6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem, kdy byla 

uveřejněna v Registru smluv. 

 

5.7. Smluvní strany v souladu s příslušnými ustanoveními nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 679/2016/EU (GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, 

prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že po dobu trvání této smlouvy je druhá smluvní strana 

oprávněna nakládat s případnými osobními údaji, předanými v souladu s účelem této smlouvy 

shromažďováním, zpracováním, používáním a uschováváním v rozsahu, v němž je druhá 

smluvní strana poskytla při sepsání této smlouvy a pro účely s touto smlouvou související. 

 

5.8. Tato smlouva, věci neupravené touto smlouvou a právní vztahy, vzniklé na základě této 

smlouvy, se řídí právním řádem České republiky. Spory vzniklé z této smlouvy budou 

rozhodovány příslušným soudem České republiky. 

 

5.9. Případná neplatnost nebo neúplnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje 

neplatnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny takové neplatné 

nebo neúplné ustanovení nahradit neprodleně ustanovením, jež se nejvíce blíží účelu 



sledovanému takovým neplatným nebo neúplným ustanovením, a to formou písemného 

dodatku k této smlouvě, a v případě, že takovou vadu nelze zhojit dodatkem k této smlouvě, 

uzavřít smlouvu novou, která se účelem co nejvíce blíží této smlouvě. 

 

5.10. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a 

svobodné vůle a není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

5.11. Tato smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. 

 

V Kutné Hoře, dne ……………. 2024 
 
 
GASK 
 
 
 
________________________________ 
Za Galerii Středočeského kraje, p.o. 
Jana Šorfová, MBA, ředitelka 
 

V ………….., dne …………… 2024 
 
 
Zhotovitel 
 
 
 
_______________________________ 
Trejbal Zdeněk, Ing. 

 

 

 

Příloha č. 1  - Cenová nabídka 


